

**ACTA DE REUNION DE ACLARACIÓN**

RG-12-A-GCC

**OBJETO: CONSULTORIA PARA EL DESARROLLO DE ACTUALIZACION TECNOLOGICA Y MEJORAS EN EL SISTEMA DE MEDICION SENKATA - OCOLP
CÓDIGO: GCC-CDL-CMCH-91-17
(PRIMERA CONVOCATORIA)**

En la ciudad de Villa Montes, en instalaciones de la VPACF – YPFB ubicadas en el barrio Bilbao Rioja entre calle Ibibobo y calle Samayhuata a horas 11:00 del día 31 de octubre del 2017, de acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratación se dio inicio a la reunión de aclaración del proceso de contratación de referencia.

I. CONSULTAS ESCRITAS:

De acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratación y verificada la correspondencia y correo electrónico institucional, hasta la fecha establecida no se recibieron consultas escritas.

II. CONSULTAS EN SALA:

Habiendo asistentes en el presente acto, se efectuaron las siguientes consultas en sala:

NOMBRE DE LA EMPRESA: IPE BOLIVIA S.R.L.

PREGUNTA N° 1: En el DBC se habla de material como ser válvulas y demás. ¿Se encuentra dentro del alcance del proceso de contratación la provisión de materiales y equipos?

RESPUESTA N° 1: El alcance no contempla la provisión de equipos, instrumentos, dispositivos o materiales para la realización de las modificaciones. El alcance si contempla que la empresa contratada evalúe según normativa técnica las modificaciones y reemplazos que se deban realizar de equipos, instrumentos o dispositivos para alcanzar el objetivo final de la consultoría. Debe informar también sobre los costos asociados por adquisición de los equipos, servicios de instalación y puesta en marcha de los mismos. La información y planos deben entregarse en la data book.

PREGUNTA N° 2: Se habla de una visita de 3 días para la obra, ¿Cuál es el procedimiento para la realización de la toma de datos de campo?

RESPUESTA N° 2: Los días solicitados para la evaluación del procedimiento operativo y relevamiento de datos de instalación, así como la toma de datos durante la recepción de los distintos productos están basados en el tiempo promedio de un ciclo completo de recepción del poliducto en el cuál se pueda apreciar la variación de los parámetros operativos. La coordinación de la visita y la gestión de los requisitos necesarios para llevarla a cabo serán realizadas entre la adjudicación y firma de contrato. Será ejecutada tan pronto como sea posible luego de firmado el contrato.



**ACTA DE REUNION DE ACLARACIÓN**

RG-12-A-GCC

No habiendo otras consultas se da por finalizado el presente acto, concluyendo a horas 11:42 de fecha 31 de octubre del 2017.

FIRMAN POR YPFB

NOMBRE Y APELLIDO	CARGO Y UNIDAD	FIRMA
Ing. Erik Ruiz Cabrera	<i>Ing. Erik Ruiz Cabrera</i> RESPONSABLE DE PROYECTOS Y SUPERVISIÓN VPACF - CNMCH - UFIM YPFB	
Ing. Wilfredo Porco Estrada	<i>Ing. Wilfredo Porco Estrada</i> RESPONSABLE DE SEGUIMIENTO Y AUDITORIA TÉCNICA VPACF - CNMCH - UFIM YPFB	
Abog. Viviana Salazar Velasco	<i>Abog. Viviana A. Salazar Velasco</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES DRCO - GCC YPFB	

Firman por los proponentes asistentes según lista adjunta



ACTA DE REUNIÓN DE ACLARACIÓN

RG-12-A-GCC

LISTA DE ASISTENTES

OBJETO: CONSULTORIA PARA EL DESARROLLO DE ACTUALIZACIÓN TECNOLÓGICA Y MEJORAS EN EL SISTEMA DE MEDICIÓN SENKATA - OCOLP
CÓDIGO: GCC-CDL-CMCH-91-17
(PRIMERA CONVOCATORIA)

1 PE BOLIVIA S.R.L.

VÍCTOR MAYA V.

victor.maya@gmail.com

67863881

[Handwritten Signature]

Empresa

Nombre y Apellido

Correo electrónico

Teléfono

Firma

Empresa

Nombre y Apellido

Correo electrónico

Teléfono

Firma

Empresa

Nombre y Apellido

Correo electrónico

Teléfono

Firma

Empresa

Nombre y Apellido

Correo electrónico

Teléfono

Firma

Empresa

Nombre y Apellido

Correo electrónico

Teléfono

Firma